ARPA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e I'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-825 del 25/11/2014

Oggetto Servizio Idro-Meteo-Clima. Affidamento del servizio di
manutenzione ¢ assistenza della rete regionale di
monitoraggio idrometeorologica in tempo reale della
Regione Emilia-Romagna. CIG58699335F2.

Proposta n. PDTD-2014-796 del 13/11/2014

Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Cacciamani Carlo

Struttura proponente Area Centro Funzionale e Sala Operativa Previsioni
Dirigente proponente Dott. Nanni Sandro

Responsabile del procedimento Dott. Nanni Sandro

Questo giorno 25 (venticinque) novembre 2014 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il
Direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott. Carlo Cacciamani, ai sensi del Regolamento Arpa
sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma

2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Servizio Idro-Meteo-Clima. Affidamento del servizio di manutenzione e

assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologica in tempo reale

della Regione Emilia-Romagna. CIG58699335F2.

VISTO:

- 1a D.D.G. n. 87 del 16.12.2013 di approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il
triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 2014-2016, del Bilancio economico preventivo per
I’esercizio 2014 e del Budget generale e della programmazione di cassa per 1’esercizio 2014;

- 1aD.D.G. n. 88 del 16.12.2013 di approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di
Responsabilita dei budget di esercizio e investimenti per 1’esercizio 2014;

- la D.D.G. n. 16 del 14.02.2014 di approvazione del programma di acquisizione di beni e

servizi del Servizio Idro-Meteo-Clima per I’esercizio 2014;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d. Igs.
163/20067;

PREMESSO:

che con Determinazione del 06/08/2014 n. 567 ¢ stata indetta procedura aperta in ambito
comunitario per 1’affidamento del servizio triennale di manutenzione e assistenza della rete
regionale di monitoraggio idrometeorologica in tempo reale della Regione Emilia-Romagna.
CIG 58699335F2 Importo a base di gara Euro 4.750.000,00 IVA esclusa. Oneri per la sicurezza

Euro 0,00, cosi suddiviso:

* Servizi obbligatori per la gestione triennale della manutenzione preventiva, correttiva e

integrativa del sistema per un valore massimo stimato in Euro 2.700.000,00;

» Servizi opzionali per la gestione della manutenzione straordinaria e/o adeguativa, per un

valore massimo stimato in Euro 150.000,00;

* Eventuale rinnovo del contratto per un ulteriore biennio per un valore massimo stimato in

Euro 1.900.000,00;

che il bando di gara ¢ stato inviato e ricevuto dalla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 6
agosto 2014 e pubblicato il giorno 9 agosto 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana serie speciale n. 92 del 13 agosto 2014.;

che dell’avvenuta indizione ¢ stata resa pubblicita con pubblicazione per estratto il giorno 14

agosto 2014 sui quotidiani nazionali “Avvenire”, “Il Sole 240re” e sui quotidiani ad edizione



regionale Emilia-Romagna “La Repubblica regionale” e “Corriere di Bologna”ed ¢ stato
inserito 1’avviso con contestuale pubblicazione degli atti di gara Sul sito internet dell’Arpa
Emilia Romagna;

che il bando ¢ stato altresi pubblicato sul sito informatico presso 1’Osservatorio Regionale;

che per I’anno 2014, il finanziamento ¢ stato erogato dalla Regione Emilia-Romagna con
D.G.R n.1189 del 21 luglio, che prevedeva un importo pari a Euro 1.300.000,00; nel medesimo
atto si approvava il quadro economico triennale per gli anni 2014-2016 di spesa per la rete

RIRER, con la previsione di costo di euro 1.300.000,00 per ciascun anno;

che 1 costi dell'esercizio 2017 saranno inseriti nel bilancio preventivo pluriennale 2015-2017 di

Arpa in via di approvazione;

CONSIDERATO:

che entro il termine di presentazione delle offerte (30 settembre 2014) ¢ pervenuta con le
modalita stabilite nel disciplinare di gara, in un plico regolarmente sigillato, una sola offerta da
parte della societa CAE Spa con sede in S. Lazzaro di Savena (BO), Via Colunga 20, codice
fiscale 01121590374, p. IVA 00533641205;

che dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, con lettera del 1 ottobre 2014
protocollo n. 1046, a firma del direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima di Arpa Emilia
Romagna, ¢ stata nominata la Commissione giudicatrice, a cui sono stati conferiti anche gli
adempimenti relativi all’ammissibilita delle offerte;

che dal verbale n. 1 del 02/10/2014 agli atti dell’amministrazione, risulta che la Commissione
giudicatrice ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa della ditta offerente ai
fini della partecipazione alla gara presentata nella busta “A” e ne ha confermato la regolarita;
che I’impresa altresi ha dichiarato 1’intenzione di ricorrere al subappalto nei limiti di legge, in
relazione alle attivita di “smontaggio e rilocalizzazione delle apparecchiature gia installate,
comprensive delle opere infrastrutturali”;

che nella medesima seduta la Commissione ha proceduto all’apertura e all’esame dell’offerta
tecnica, per valutare la corrispondenza della stessa con i requisiti e le specifiche del capitolato
speciale e per valutare eventuali elementi migliorativi, esaminando gli aspetti oggetto del
criterio di aggiudicazione senza procedere alla procedura di riparametrizzazione, considerando
la sussistenza di un’unica offerta;

che dopo attenta disamina della documentazione prodotta la commissione ha riportato nel
suddetto le proprie valutazioni conclusive sull’offerta tecnica ed attribuito i punteggi come

riportato nella seguente tabella:



CRITERIO PUNTI

1 Modalita di organizzazione del servizio 15

2 Qualita e disponibilita delle componenti di ricambio e 13

gestione magazzino componenti di ricambio

3 Modalita di svolgimento degli interventi di 13,75

manutenzione preventiva e correttiva

4 Qualita del personale preposto e conoscenza del 15

sistema in oggetto

5 Manutenzione integrativa 10
6 Documentazione di reportistica del servizio svolto 1,5
TOTALE 68,25

- che la commissione ha ritenuto 1’offerta tecnica conforme alle richieste di Arpa con gli aspetti

migliorativi evidenziati nel predetto verbale;

- che come da verbale n. 2 di seduta pubblica del 16/10/2014 agli atti dell’amministrazione, si
¢ proceduto all’apertura della busta “C” contenente 1’offerta economica, da cui ¢ risultato il
prezzo complessivo di Euro 2.686.947,00 IVA esclusa, di cui Euro 19.000,00 IVA per
I’importo complessivo delle misure di adempimento in materia di salute e sicurezza;
- che I’offerta economica ¢ stata articolata in Euro 2.536.992,00 per i servizi obbligatori ed
Euro 149.955,00 per i servizi opzionali, ulteriormente articolati come da allegato A) al presente
atto;
- che la Commissione valutata ’articolazione dei costi espressa dalla ditta ha ritenuto 1’offerta
congrua ed ha approvato 1’aggiudicazione provvisoria in favore della societa CAE s.p.a.;

DATO ATTO:
- che, riconosciuta la ditta CAE Spa quale provvisoria aggiudicataria, ai sensi dell’Art. 8 del
disciplinare di gara, ¢ stata espletata la prova pratica in data 29 ottobre 2014, con esito positivo,
il cui verbale ¢ agli atti dell’amministrazione;

- che il Presidente ha pertanto disposto la trasmissione dei verbali al direttore del Servizio Idro-
meteo-clima per I’adozione della determina di affidamento;

- che, secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara, Arpa si ¢ riservata il diritto di procedere
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

- che nei confronti della ditta aggiudicataria sono state espletate le verifiche circa la veridicita

delle dichiarazioni presentate in sede di gara in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 38



del D.Lgs. 163/2006, avvalendosi del sistema AVCPass e tali verifiche hanno dato esito
positivo;

che nei confronti della ditta CAE Spa, Arpa Emilia Romagna ha ottenuto per un diverso
procedimento, dalla Prefettura di Bologna in data 25/08/2014 I’informativa ai sensi dell’art. 91
del d.Lgs.6/9/2011 n. 159 attestante 1’insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o
divieto di cui all’art.67 del medesimo decreto, tuttora valida;

che come gia previsto nella determina di indizione della procedura sono stati condotti
accertamenti volti ad appurare 1’esistenza di rischi da interferenza e che non sono stati
riscontrati i suddetti rischi, pertanto non ¢ necessario procedere alla redazione del DUVRI,;

che per D’esercizio 2014, la Regione Emilia-Romagna ha deliberato con Delibera di Giunta
Regionale n. 1189 del 21/07/2014, un finanziamento per la realizzazione del programma della
gestione unitaria della rete idro-meteo-pluviometrica dell'Emilia-Romagna, e l'assunzione di
impegni di spesa per Euro 1.300.000,00;

che nello stesso atto viene stimato il fabbisogno di spesa per il biennio 2015-2016 pari a Euro

1.300.000,00 per ciascuna annualita;

RITENUTO:

di aggiudicare definitivamente la procedura aperta per [’affidamento del servizio di
manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologica in tempo
reale della Regione Emilia-Romagna per un importo di euro 2.686.947,00 (IVA esclusa), di cui
euro 2.536.992,00 per i servizi obbligatori e per euro 149.955,00 per servizi opzionali;

che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 300 comma 2 lettera ) del D.P.R. 207/2010, si ravvisa la
necessita di nominare un Direttore per I’esecuzione del contratto individuato nell’ing. Michele

Di Lorenzo;

PRECISATO:

che alla sottoscrizione del contratto, ai sensi del regolamento Arpa per il decentramento
amministrativo provvedera il Direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima, nei termini ed alle
condizioni di cui allo schema di contratto approvato con la determina di indizione n. 567 del
6.08.2014, ed alle condizioni di cui all’offerta economica della ditta aggiudicataria, allegata al
presente atto sub A), quale parte integrante e sostanziale;

che il contratto avra durata di 36 mesi con decorrenza dalla data di sottoscrizione del
contratto/consegna del servizio, che risultera da apposito verbale sottoscritto congiuntamente

dal fornitore e dal Direttore dell’esecuzione del contratto;



che Arpa, come da art. 5 dello schema di contratto, si riserva la facolta di rinnovare I’appalto per
un periodo massimo di ulteriori 24 mesi, alle medesime condizioni tecnico-economiche, come
previsto nel bando di gara;

che, ad avvenuta sottoscrizione del contratto verra svincolata, ai sensi dell’art. 75 comma 6 del

d. Igs. 163/06 la cauzione provvisoria costituita dall’aggiudicatario;

RILEVATO:

la necessita di provvedere alla pubblicazione dell'avvenuta aggiudicazione mediante avviso
sulla G.U.C.E. e sulla G.U.R.I e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due a
diffusione regionale, ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 163/2006;

che le spese di pubblicazione per quanto attiene la pubblicita sui quotidiani sono a carico del
soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art. 34, comma 35, del d.l. 179/2012, convertito in 1.
221/2012;

che I’appalto in oggetto si configura quale appalto coerente con la Politica degli acquisti verdi

di Arpa. approvata con DDG n. 73 del 13/10/2011 per 1 seguenti aspetti:

messa a disposizione per 1’espletamento del servizio di automezzi a basso impatto ambientale

(veicoli Euro 5);

SU PROPOSTA:

del Dott. Sandro Nanni che ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarita

amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

1.

del parere di regolarita contabile espresso dalla rag. Daniela Ranieri ai sensi dell'art.8 comma
4 del Regolamento sul decentramento amministrativo approvato con Deliberazione del
Direttore Generale n.50 del 13.05.2005;
che responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del d. 1gs.163/06 e dell’art. 272 del
d.P.R. 207/2010, ¢ il Dott. Sandro Nanni;
DETERMINA
di approvare, con riferimento alla procedura aperta indetta con determina n. 567/14 per
I’acquisizione del servizio di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio
idrometeorologica in tempo reale della Regione Emilia-Romagna, le attivita svolte dalla
Commissione, come da verbali acquisiti agli atti;
di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti, alla ditta CAE Spa con sede in S. Lazzaro di
Savena (BO), Via Colunga 20, codice fiscale 01121590374, p. IVA 00533641205 la fornitura

del servizio di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologica



10.

in tempo reale della Regione Emilia-Romagna, CIG 58699335F2, per l'importo di Euro
2.686.947,00 (IVA esclusa), di cui euro 2.536.992,00 per i servizi obbligatori e per euro
149.955,00 per servizi opzionali;
di dare atto che alla sottoscrizione del contratto, ai sensi del regolamento Arpa per il
decentramento amministrativo provvedera il Direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima nei
termini ed alle condizioni di cui allo schema approvato con la determina di indizione n. 567 del
6.08.2014, ed alle condizioni di cui all’offerta economica della ditta aggiudicataria, allegata al
presente atto sub A), quale parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il contratto avra durata di 36 mesi con decorrenza dalla data di sottoscrizione del
contratto/consegna del servizio, che risultera da apposito verbale sottoscritto congiuntamente
dal fornitore e dal Direttore dell’esecuzione del contratto;
di dare atto che Arpa, come da art. 5 dello schema di contratto, si riserva la facolta di rinnovare
I’appalto per un periodo massimo di ulteriori 24 mesi, alle medesime condizioni tecnico-
economiche, come previsto nel bando di gara;
di dare atto che, ad avvenuta sottoscrizione del contratto verra svincolata, ai sensi dell’art. 75
comma 6 del d. 1gs. 163/06 la cauzione provvisoria costituita dall’aggiudicatario;
di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 300 comma 2 lettera
b) del D.P.R. 207/2010 I’'ing. Michele Di Lorenzo;
di provvedere alla pubblicazione dell'avvenuta aggiudicazione ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs.
163/2006;
di richiedere il rimborso al soggetto aggiudicatario delle spese di pubblicazione sui quotidiani,
ai sensi dell’art. 34, comma 35, del d.1. 179/2012, convertito in 1. 221/2012;
di dare atto che 1 costi relativi al contratto di cui al presente provvedimento aventi natura di
"Manutenzione Beni di terzi." sono a carico:
- dell’ esercizio 2015 per Euro 1.092.691,78
- dell’ esercizio 2016 per Euro 1.092.691,78
- dell’ esercizio 2017 per Euro 1.092.691,78
e sono compresi nel budget annuale e nel conto economico preventivo pluriennale, con
riferimento al progetto annuale GIRMI.
IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA
(F.to Dott. Carlo Cacciamani)



3 R ﬁ s ek D BOLLD

#ilille Finnmee
”“‘? “Eu bichiarazione d'offerta Allegato 4

inw Iah iin'iﬁé Pagina 1 di 5
mmmmrumnmmmm T

Agenzia Regionale per la prevenzione
@ I'ambienta della Regione Emilia
Romagna

Via Po, 5

40139 Bologna

DICHIARAZIONE D'OFFERTA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DELLA
RETE REGIONALE DI MONITORAGGIO IDROMETEOROLOGIA IN TEMPO REALE DELLA
REGIONE EMILIA ROMAGNA
CIG 58699335F2

La Socletd CAE 5.p.A., con sede in San Lazzaro di Savena, Via Colunga 20, tel, 0514992700, |scritta al
Registra delle Imprese di Bologna al n, 01121590374 codice flscale 01121590374, partita IVA n.
00533641205, In persona del sig. Paclo Bernardl legale rappresentante, di seguitc per brevitd I
concorrente, s impegna ad ademplers a tutte le obbligazionl previste nel Capitolato speciale, nello
schema di contratto e negll altrl attl della gara per l'affidamento del servizio di manutenzione e
asslstenza della rete di monltoragglo Idrometeorologlca in tempo reale della regiona Emilia -Romagna,
di cul al Bando di gara Inviato alla GULLE. In data 6 agosto 2014, ai sequentl prezzi offertl
comprenslvl di ognl onere e spesa, al netto dell TVA:

8 Jusn



Da inserire in busta €

Dichiarazione d'offerta

Allegato 4

Pagina 2di 5

A) Corrispattivi complessivi per l'esecuzione del servizio, comprensive di manutenzione praventiva, correttiva |
Integrativa e di tutti | servizi oggetto del capltolato, esclusl | servizi opzionall, (ebbligatorio):

.Im-tn,"m“-nlﬂ'-'-.uﬁlfndn

Voce A Totale complessivo Euro

a

. Aol | Ats2 | ALES | odd | memie oL
 Dascriziona | Modallo | Tipo ' GS, G5 | (axh) :
Staziona di
T:g;mnr;ﬂ SPM20 | A | E54,00 | €63,00 | €74,00 | 211 |€40.30L,00| € 1.450.836,00
sensori
Staziona di
Scon pil | M0 [ B | €6200 | €79,00 | €9200 | 43 |€10.019,00 € 360.684,00
2 sensorl
ﬁi’ffﬂ:ﬁﬁﬂ ipzoms | D1 | €sso0 | €12000 | €121,00 | 12 | €3.588,00 € 129,168,00
:;‘rﬁ:'ﬂ:ﬁ” mipzojs | D2 | es300 | @141,00 | €142,00 | 14 | @s5.124,00 & 104.464,00
Eﬁﬂf’” mp2o/d | D3 | €83,00 | €141,00 | €142,00 | 5 | €1.830,00 @ 65.880,00
Centrale = E 00 208,00 8 5.244.0 188.784
oo , €8300 |€20800 | €s83,00 | & |€5.244,00 € 188.784,00
f::";:ﬂ:m A F | €s000 | €50,00 | €250,00 | 7 | @2513,00 @ 90.468,00
Postazione | —— | & | @moo | €3zo00 | eemoo | 17 | €1.88300 € 66.708,00

€ 2.516.992,00

{Eure duamilionieingua-
centotrentaseimilanove-

cantonovantadue/00)

I, g\v‘u‘ﬂk

B) Tariffe del personale per gli interventi stracrdinari efo adeguativi, omnicomprensivi (es. trasferta, km, etc),
par 8 & 9 del Capitolato Speclale & par 5.4 del Disciplinare di Gara {opzionale):

s g




Da inserire in busta € |
Dichlarazione d'offerta Allegato 4
Pagina3di 5
“y - ) e e RIS s L =
e  Tariffa n[nmlllm VA qmﬂmu n Totale (IVA esclusa)
T!F"‘I“l:. (= \ : “l.!.!} (‘-. IeE ﬂlﬂma‘.ﬂk o P AT, R LT e e .'s Y
Tecnico Specializzato £ 950,00 a0 € 28,500,00
Teenleo Genariea € 450,00 30 € 13.500,00
€ 42,000,00

Voroe [ Totale complessive Bura

{Euro quarantaduemila/foo)

C) Corrispettivo per le componenti di ricambio - Allegato B) del Capitolato Speciale (Opzionale):

metro lineare)

isedn 'E’ﬁuu'“-,ﬁ'; ""‘Fﬁ‘ﬁﬁ' C1VA ascus
mﬁﬁfﬂf"ﬁ’"“ T € 5.880,00 3 € 17.640,00
Blindatura pesante inox € 1.780,00 3 € 5.340,00
Blindatura a fascia € 225,00 3 € 675,00
;’ﬁ:ﬁ::fﬂ'm““‘ * 132000 3| 396000
ﬁgﬂi‘:ﬁﬁfﬂt; i € 3.650,00 3 ¢ m.'ilED,EE
i € 2,400,00 3 & 7.200,00
Pluviemetra & supporto € 1,650,00 6 € 9,900,00
Pluviometra riscaldato € 2,290,00 3 € 6,870,00
b il el € 3,060,00 0 € 18,360,00
Termemetro arla € 450,00 b € 2.700,00
Radiometro € 1.920,00 3 € 5.760,00
Barometra € 1.650,00 3 € 4.950,00
ASHE krormatrion { pa € 220,00 60 € 13.200,00

Voce C Totale complessivo Euro

€ 107.505,00
{Euro centosettemilacinquecentocingue/00)

o

ot Jeuce




Da inserire in busta €

Dichiaraziona d'offerta

Allegato 4

o 3 ey, i

Pagina 4 di 5

) Corrlspettiva per chiamate d’urgenza ulterlorl rispetto alle 5/anno - Art. 5.2 Capltolato Speclale

(epzienala);
A Corrispattive unitario Quantith | Corrispettivo Totale (IVA esclusa)
HIpEiogs (IVAesclusa) | stimata (IVA
. i PO NN 3 . il-ﬂll.lll]
Diritte di chiamata € 150,00 3 & 450,00
€ 450,00
Voce D Totale complessive Euro (Euro quattrocentacinguanta/o0)

E) Riepllogo corrispettivi complessivi:

 Tatals abbligatorio Tatala apzionale Valore complessive dell’offerta
Voes A) Voel B) +€) +D) Vol A) +8) +€) + D)
€ 2.536.992,00 € 149.955,00 € 2.686.947,00
(Euro duemilionicinguecentatrentasel- {(Curo centoquarantanovemila- | (Euro duemilioniselcentoottantaseimila-
milanovecentonavantadue/00) novecentocinguantacingua/00) novecantequarantagsetie/on)

Il sottoscritto Paclo Bernardl, nella quallth di legale rappresentante o procuratore speciale
della soclatd CAE 5.p.A,, nell'accettare espressamenta tutte le condizionl specificate negli atti i
gara, dichlara altresl:

a)

b)

¢

)
]

che la presente offerta & irrevocablle ed impegnativa sino al 180° (centottantesimo) giorno
successivo alla data di scadenza fissato per la presentazione dell'offerta;

nellimporto del prezzi offerti &, altresi, compreso ogni onere, spesa @ remuneraziong per
ogni adempimento contrattuale;

che nella formulazione della presente offerta ha tenuto conto di eventuall magglorazionl per
lievitazionl del prezzi che dovessero intervenire durante l'esecuzione contrattuale,
rinunciando sin da ora a qualsiasi azione ed eccezione In merlto;

che la presente offerta non vinealerd in aleun mado Arpa;

di aver preso vislone ed Incondizionata accettazione delle clausole e condizionl riportate
nello schema di contratto, nel Capltolato speclale @, comunque, di aver preso cognizione di
tutte le clrcostanze generall e speclall che possono Interessare 'esecuziona di tutte le
prestazionl oggetto del contratto e che dl tall circostanze ha tenuto conto nella
determinazione del prazzi richlest] e offertl, ritenutl remunerativi;

fiolh

lo

Q_J‘E



Da insérire in busta C
Dichiarazione d'offerta Allagato 4

Pagina 5di 5

A di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizionl o
la sopravvenienza di elementl non valutatl o non considerati, salvo che tall elementi si
configurino come cause di forza magglore contemplate dal codice civile;

g) di rinunclare a chledera la risoluzione del contratto per eccessiva enerosith sopravvenuta al
sansl dell‘articolo 1467 cod. cv. ed alla revisione del corrispettivo;

i) che limporto complessivo delle misure di adempimento delle disposizionl In materla di
salute e sicurezza da sostenere per l'esecuzione dellappalte & € 19.000,00 (Euro
diciannovermila/00) LV.A. eselusa;

) di prendere atto che | terminl stabllitl nello schema di contratto sono da considerarsi a tutti
gli effett] terminl essenzlall al sensl @ per gll effett! dell'articolo 1457 cod. civ.;

B che |l Capltolato speclale, cosl come gl altri atti di gara, nonché le modalith di esecuzione
contrattuall migliorativa offerte, costitulranno parte integrante e sostanzlale, anche & non
materfalmente allegati, del Contratto che verrd stipulato tra laggludicatarlo ed Arpa In
forma di scrittura privata con modalith elettronica,

S
*)‘JCAE T . ﬁ

LI 1
San Lazzaro di Savena, [i 29 settembre 2014 oo ww: % nmﬁ‘ﬂ‘:‘r’;m‘im
|" Ill'r"\ 11“ '-Ill'q n“1 i 1“ |

Mmg:; Yo Rownsns. ¥

Firma

% mm muw



N. Proposta: PDTD-2014-796 del 13/11/2014

Centro di Responsabilita: Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO: Servizio Idro-Meteo-Clima. Affidamento del servizio di manutenzione
e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologica in
tempo reale della Regione Emilia-Romagna. CIG58699335F2.

PARERE CONTABILE

La sottoscritta rag. Daniela Ranieri, Responsabile Amministrativa del Servizio Idro-
Meteo-Clima, esprime parere di regolarita contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul

Decentramento amministrativo.

Data 13/11/2014
La Responsabile Amministrativo/a



